АДМИНИСТРАЦИЯ
ВАССИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.04.2024             № 51

с. Пойменное

Об утверждении Методики прогнозирования поступлений в бюджет
Вассинского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области
неналоговых доходов, администрируемых администрацией Вассинского  сельсовета  Тогучинского района Новосибирской области

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», администрация Вассинского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1.Утвердить прилагаемую Методику прогнозирования поступлений в бюджет Вассинского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области неналоговых доходов, администрируемых администрацией Вассинского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области, согласно приложению № 1.
        2.Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Вассинский Вестник" и на официальном сайте администрации Вассинского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области.
       3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Вассинского сельсовета
Тогучинского района
 Новосибирской области                                                              С.В.Федорчук

Приложение №1

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Вассинского сельсовета
Тогучинского района
Новосибирской области
 от 22.04.2024   № 51
МЕТОДИКА
прогнозирования поступлений в бюджет Вассинского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области неналоговых доходов,  администрируемых администрацией Вассинского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области
	№ п/п
	Код главного администратора доходов
	Наименование главного администратора доходов
	КБК
	Наименование КБК доходов
	Наименование метода расчета
	Формула расчета**
	Алгоритм расчета**

	Описание показателей

	1
	555
	Администрация Вассинского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области
	10804020010000110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	прямой расчет

	Прогнозные поступления доходов от взимания государственной пошлины рассчитываются по каждому виду нотариального действия исходя из среднегодового количества обращений, размера государственной пошлины с учетом установленных преференций.
	ПГп – прогнозные поступления от взимания государственной пошлины, тыс.руб.;
К – среднегодовое количество действий (обращений) за i-й вид нотариального действия за 3 предыдущих года;
Р – размер государственной пошлины, предусмотренный за совершение нотариального действия, установленный НК РФ;
n – количество видов нотариальных действий;
Овд – объем выпадающих доходов от взимания государственной пошлины;
Кл – среднегодовое количество действий (обращений) за i-й вид нотариального действияза 3 предыдущих льготными категориями заявителей;
Р – размер государственной пошлины, установленный НК РФ (руб.);
Рп – размер льгот (преференций),%.
Источник данных – финансовая и статистическая отчетность, НК РФ.

	2
	555
	Администрация Вассинского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области
	11301995100000130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	прямой расчет

	Прогнозные поступления доходов рассчитываются по каждому виду платных услугисходя из среднегодового количества обращений и стоимости услуг.
Определение прогнозного количества платных услуг основывается на статистических данных о количестве оказанных платных услуг не менее чем за 3 года.
	Д – прогнозируемые поступления по доходному источнику, тыс. руб.;
Si - средний размер платежа за i-й вид услуги;
Рi – среднее количество услуг i-го вида;
n – количество видов услуг;
F - корректирующая сумма поступлений, учитывающая ожидаемую сумму поступлений дебиторской задолженности, а также корректировка с учетом фактического поступления в бюджет доходов за истекший период текущего финансового года, изменения законодательства и других факторов, влияющих на объем прогнозируемых доходов, тыс. рублей.
Источник данных –текущая информация о планируемом погашении задолженности, финансовая отчетность, ____________ (нормативный акт, устанавливающий стоимость услуг).

	3
	555
	Администрация Вассинского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области
	11302065100000130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	прямой расчет

	Расчет прогнозных поступлений определяется в отношении каждого договора на возмещение расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества.
	Д – прогнозируемый объем доходов;
Ai –платы по i-м договорам;
I – размер уровня инфляции, установленный основными параметрами прогноза социально-экономического развития Новосибирской области, одобренными Правительством Новосибирской области (применяется для договоров, подлежащих индексации);
n – количество договоров;
F – корректирующая сумма поступлений, учитывающая ожидаемую сумму поступлений дебиторской задолженности, а также корректировка с учетом фактического поступления в бюджет доходов за истекший период текущего финансового года, изменения законодательства и других факторов, влияющих на объем прогнозируемых доходов,
Источник данных –текущая информация о прогнозируемом погашении задолженности по арендным платежам, финансовая отчетность, договоры аренды.

	4
	555
	Администрация Вассинского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области
	11610061100000140
	Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом сельского поселения (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет сельского поселения за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)
	усреднение

	Расчет прогнозных поступлений осуществляется на основе среднего значения фактически поступивших доходов от взыскания штрафов, неустойки, пени за 3 года, предшествующих году, на который осуществляется прогнозирование.

	Д – прогнозируемый объем доходов от возмещения ущерба.
Ш1 – годовой объем поступлений за первый год, входящий в расчет прогноза, тыс. руб.;
Ш2 – годовой объем поступлений за второй год, входящий в расчет прогноза, тыс. руб.;
Ш3 – годовой объем поступлений за третий год, входящий в расчет прогноза, тыс. руб.;
F – корректирующая сумма поступлений, учитывающая ожидаемую сумму поступлений дебиторской задолженности, а также корректировка с учетом фактического поступления в бюджет доходов за истекший период текущего финансового года, изменения законодательства и других факторов, влияющих на объем прогнозируемых доходов.
Источник данных –текущая информация о планируемом погашении задолженности, финансовая отчетность.

* Главный администратор доходов разрабатывает методику прогнозирования по всем кодам классификации доходов, в отношении которых он осуществляет полномочия главного администратора доходов. Методика прогнозирования разрабатывается по каждому виду доходов.
**По усмотрению главного администратора доходов по отдельным КБК алгоритм расчета может быть скорректирован, при этом скорректированный алгоритм должен соответствовать положениям постановления Правительства РФ от 23.06.2016 № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации».